

**БҰЙРЫҚ**

2021 жылғы 08 қазан

Нұр-Сұлтан қ.

**ПРИКАЗ**

№ 1123 - Б

г.Нур-Султан

**Электр энергия беру бойынша  
қызметтерге тарифті бекітуде есепке  
алынатын шығындар 2021 жылға  
Сатып алынатын тауарлар,  
жұмыстар және қызметтер тізбесіне  
өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы**

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы № 73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергия беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2021 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Хабуева Т.Б.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасымова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



**БҰЙРЫҚ**

08 сәуіры 2021 жьд  
Нұр-Сұлтан қ.

**ПРИКАЗ**

№ Ж-1123  
г.Нур-Султан

**О внесении изменений и дополнений  
в перечень закупаемых товаров, работ  
услуг на 2021 год, затраты на которые  
учитываются при утверждении тарифа  
на услугу по передаче электрической энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2021 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).

2. Управлению экономики и финансов (Хабыева Т.Б.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.

4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.

5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закуваемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2021 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
<b>Предусмотрено в Перечне...</b>								
<b>1. Услуги и работы по текущей деятельности</b>								
172	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров	услуга	1,00	14 207 810,00	14 207 810,00	Тендер	в течение года
<b>2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности</b>								
500	работа	Замена оконных блоков в гараже на 6 автомашин	работа	1,00	1 113 000,00	1 113 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>3. Товаро-материальные ценности</b>								
246	товар	НАБОР эл.монтажника №2 ту 3926-013-02955281-98	компл.	70,00	14 894,64	1 042 624,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
510	товар	ПОЛОТНО наждачное 3	м.пог	1 802,88	1 181,25	2 129 652,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
792	товар	ПЕСОК строительный ГОСТ 8736-2014	кг	4 602,92	26,79	123 312,23	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
794	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	129,05	5 597,32	722 334,15	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
795	товар	ЩЕБЕНЬ ЩЕБЕНЬ	тн	8,00	4 085,71	32 685,68	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1036	товар	ПРИБОР контроля силовых трансформаторов Omicron	шт	1,00	52 991 400,00	52 991 400,00	ЗЦП	в течение года
1055	товар	Планшет Samsung Galaxy Tab S7, 11.0", 128Gb, Wi-Fi+4G, Mystic Bronze	шт	14,00	284 366,07	3 981 124,98	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1056	товар	Коммутатор Aruba 2530 48 PoE+ Switch	шт	7,00	510 937,50	3 576 562,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1057	товар	Сервер HPE ProLiant DL360 Gen10 4208 2.1GHz 8-core IP 16GB-R P408i-a NC 8SFF 500W PS Server в комплектации на каждый сервер: память HPE 16GB (1x16GB) Single Rank x4 DDR4-2933 CAS-21-21-21 Registered Smart Memory Kit - 3шт, диски HPE 240GB SATA 6G Read Intensive SFF SC PM883 SSD - 2 шт, HPE 1.2TB SAS 12G Enterprise 10K SFF (2.5in) SC 3yr Wty Digitally Signed Firmware HDD - 6 шт, HPE 1U Gen10 Bezel Kit, HPE 9.5mm SATA DVD-RW Optical Drive, HPE DL360 Gen10 8SFF Display Port/USB/Optical Drive Blank Kit, HPE iLO Advanced 1-server License with 3yr Support on iLO Licensed Features, HPE 500W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Kit	шт	6,00	2 170 214,29	13 021 285,74	ЭТП (конкурс)	в течение года
1059	товар	Источник Б/питания APC/BX650LL/Back/AVR/650 VA/325 W	шт	40,00	32 883,93	1 315 357,20	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1060	товар	Многофункциональное устройство HP LaserJet Pro MFP M428dw Printer Картридж HP CF259X для HP LaserJet M404/M428, 10K	шт	40,00	261 517,86	10 460 714,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1061	товар	Компьютер HP ProDesk 400 G7 MT 400G7MTBaseUnit-RC70 / GLD 180W / i5-10500 / 8GB / 512GB SSD / DOS / No ODD / lyw / kbd / MUSWDUSBOPT / HP HP VGA Port v2HP V24 FHD Monitor	шт	40,00	344 553,57	13 782 142,80	ЭТП (конкурс)	в течение года
1067	товар	Программное обеспечение Win Pro 10 SINGL OLP NL Legalization GetGenuine	шт	40,00	81 491,07	3 259 642,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1068	товар	Антивирус Kaspersky Anti-Virus 2016 (персонал)	шт	31,00	6 372,80	197 556,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1069	товар	Программное обеспечение WinRmtDsktpSrvcCAL 2019 SINGL OLP NL DvcCAL	шт	30,00	57 910,71	1 737 321,30	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1070	товар	Программное обеспечение WinSvrSTDCore SINGL OLP 16 Lic NL CoreLic	шт	6,00	423 812,50	2 542 875,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1071	товар	Программное обеспечение OfficeStd 2019 SINGL OLP	шт	40,00	178 857,14	7 154 285,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1072	товар	Программное обеспечение WinSvrCAL 2019 SINGL OLP NL DvcCAL	шт	800,00	14 866,07	11 892 856,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>Изменения в Перечень...</b>								
<b>1. Услуги и работы по текущей деятельности</b>								
172	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров	услуга	1,00	10 436 381,43	10 436 381,43	Тендер	в течение года
<b>2. Услуги и работы по инвестиционной деятельности</b>								
500	работа	Замена оконных блоков в гараже на 6 автомашин	работа	1,00	1 570 156,43	1 570 156,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
<b>3. Товаро-материальные ценности</b>								
246	товар	НАБОР эл.монтажника №2 ту 3926-013-02955281-98	компл.	70,00	12 400,00	868 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
510	товар	ПОЛОТНО наждачное 3	м.пог	1 802,88	1 534,00	2 765 617,92	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
792	товар	ПЕСОК строительный ГОСТ 8736-2014	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
794	товар	ЩЕБЕНЬ фракции 25-60	м3	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
795	товар	ЩЕБЕНЬ ЩЕБЕНЬ	тн	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1036	товар	ПРИБОР контроля силовых трансформаторов	шт	1,00	52 991 400,00	52 991 400,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1055	товар	Планшет Samsung Galaxy Tab S7, 11.0", 128Gb, Wi-Fi+4G	шт	14,00	310 379,50	4 345 313,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1056	товар	Коммутатор JL685A Aruba Instant On 1930 48G 4SFP+ L2+ (48xRJ-45 10/100/1000 ports, 4xSFP+ 1/10Gb ports)	шт	7,00	154 450,00	1 081 150,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

1057	товар	Сервер HPE ProLiant DL360 Gen10 4208 2.1GHz 8-core 1P 16GB-R P408i-a NC 8SFF 500W PS Server в комплектации на каждый сервер: память HPE 16GB (1x16GB) Single Rank x4 DDR4-2933 CAS-21-21-21 Registered Smart Memory Kit - 3шт, диски HPE 240GB SATA 6G Read Intensive SFF SC PM883 SSD - 2 шт, HPE 1.2TB SAS 12G Enterprise 10K SFF (2.5in) SC 3yr Wty Digitally Signed Firmware HDD - 6 шт, HPE 1U Gen10 Bezel Kit, HPE 9.5mm SATA DVD-RW Optical Drive, HPE DL360 Gen10 8SFF Display Port/USB/Optical Drive Blank Kit, HPE iLO Advanced 1-server License with 3yr Support on iLO Licensed Features, HPE 500W Flex Slot Platinum Hot Plug Low Halogen Power Supply Kit	шт	6,00	1 944 336,50	11 666 019,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1059	товар	Источник б/питания APC Easy UPS BV 650VA, AVR, IEC Outlet, 230V	шт	40,00	21 087,00	843 480,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1060	товар	Многофункциональное устройство HP LaserJet Pro MFP M428dw Printer, Картридж HP CF259X для HP LaserJet M404/M428, 10K	шт	40,00	171 973,22	6 878 928,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1061	товар	Компьютер в сборе: Процессор:Dell Vostro 3681, Core i5 10400-2.9GHz/8Gb/512Gb SSD/Intel UHD 630/DVD-RW/Ubuntu, Монитор: 23,8" Dell E2420HS, Black, IPS, 1920x1080@60Hz, 250кд/м2, H/V:178, 8ms,VGA, HDMI, Audio	шт	40,00	344 553,57	13 782 142,80	ЭТП (конкурс)	в течение года
1067	товар	Программное обеспечение Win Pro 10 SNGL OLP NL Legalization GetGenuine	шт	40,00	74 675,00	2 987 000,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1068	товар	Антивирус Kaspersky Anti-Virus (персонал) Продление	шт	31,00	6 372,80	197 556,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1069	товар	Программное обеспечение WinRmtDsktpSrvcCAL 2019 SNGL OLP NL DvcCAL	шт	30,00	54 315,00	1 629 450,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1070	товар	Программное обеспечение WinSvrSTDCore SNGL OLP 16 Lic NL CoreLic	шт	6,00	397 452,00	2 384 712,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1071	товар	Программное обеспечение OfficeStd 2019 SNGL OLP	шт	40,00	163 908,00	6 556 320,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
1072	товар	Программное обеспечение WinSvrCAL 2019 SNGL OLP NL DvcCAL	шт	800,00	14 196,00	11 356 800,00	ЭТП (конкурс)	в течение года
<b>Дополнение в Перечень...</b>								
<b>1. Услуги и работы по текущей деятельности</b>								
517	услуга	Услуги по подготовке и обучению кадров на тему: Практическое управление производственным подразделением на предприятиях в энергетической отрасли.	услуга	1,00	3 771 428,57	3 771 428,57	Тендер	в течение года

Заместитель генерального директора по  
производству - главный инженер



А.Сырвачев